
 

 

UCHWAŁA NR II/17/24 

RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn.zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów 

z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, uchwala się 

co następuje: 

§ 1. 1 Uchwała określa zasady udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

2. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych nie może przekraczać wysokości 100 % 

nakładów koniecznych o których mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz. 840 z późn.zm.) na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków przy czym z budżetu Gminy Deszczno  max 2 % i min. 98 % z innych źródeł publicznych na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

3. Dotacja, o której mowa w § 1 jest wypłacana w trybie i na zasadach wynikających z realizacji 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w szczególności regulaminu naboru wniosków o dofinansowanie, 

na podstawie promesy udzielonej Gminie Deszczno przez Bank Gospodarstwa Krajowego, po podpisaniu 

umowy o udzielenie dotacji pomiędzy podmiotem ubiegającym się o dotację a Gminą Deszczno po 

zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego wydzielonego etapu. 

4. Dotacja zostanie wypłacona wnioskodawcy po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego 

wydzielonego etapu i po wpływie środków pochodzących z dofinansowania w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dedykowane konto Gminy. 

§ 2. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 

stosunku zobowiązującego. 

2. Podmiot zamierzający ubiegać się o dotację zobowiązany jest złożyć wniosek – propozycję inwestycji, 

w którym określi nazwę zadania wraz z jego opisem, termin realizacji i szacunkową kwotę wartości zadania 

oraz wnioskowaną kwotę dotacji na realizację zadania. Wniosek składa się w terminie do 14 dni przed 

terminem określonym w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków na złożenie wniosku przez podmioty 

uprawnione do składania wniosków o dofinansowanie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 7 czerwca 2024 r.

Poz. 1572



3. Złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 3 nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje 

również przyznania dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

§ 3. Przyznanie dotacji nastąpi po otrzymaniu przez Gminę Deszczno wstępnej promesy sfinansowania 

zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 4. 1. Wnioskodawcy, dla którego uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie może być przyznana dotacja, o której mowa w § 1 w przypadkach i na zasadach określonych 

w zależności od prowadzonej działalności w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 z dnia 

2023.12.15), w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielona 

do dnia 31 grudnia 2030 r. z możliwością zastosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie 

przejściowym od daty jego wygaśnięcia, tj. do dnia 30 czerwca 2031 r. Pomocą de minimis dla podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu ww. rozporządzenia są dotacje na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane. 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 str. 9 ze zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie zastosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r. str. 45 ze zm.), w takim przypadku pomoc de minimis, na 

podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

2. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy. 

3. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis, o której mowa 

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, zobowiązani są dołączyć do dostarczenia 

do Urzędu Gminy Deszczno w ciągu 7 dni roboczych po uzyskaniu wstępnej promesy: 

1) wszystkich zaświadczeń albo oświadczenia oraz informacje z 3 minionych lat, o których mowa 

w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702) 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. poz. 311, z 2013 r. 

poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543). 

4. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym oraz 

rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, 

zobowiązani są dołączyć do dostarczenia do Urzędu Gminy Deszczno w ciągu 7 dni roboczych po uzyskaniu 

wstępnej promesy: 

1) wszystkich zaświadczeń albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. 

poz. 810). 

§ 5. Na podstawie wystawionej przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy na udzielenie 

dotacji, decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Deszczno, w formie odrębnej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1572



§ 6. 1. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji Beneficjentowi dotacji jest warunkiem rozpoczęcia 

postępowania mającego na celu wyłonienie Wykonawcy prac przy zabytku. 

2. Postępowanie, o którym mowa w ust. 1 powinno być przeprowadzone w terminie do 12 miesięcy od dnia 

udostępnienia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie w stosunku do 

Beneficjenta dotacji. 

3. W przypadku braku obowiązku stosowania przez Beneficjenta dotacji przepisów ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Beneficjent zobowiązany jest do przedłożenia Gminie 

Deszczno takiej informacji w formie pisemnego oświadczenia w terminie 7 dni od podjęcia uchwały w sprawie 

przyznania dotacji. 

4. Beneficjent dotacji, o którym mowa w ust. 3 jest zobowiązany do: 

1) wyboru Wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny na podstawie ogłoszonego zamówienia; 

2) opracowania i przekazania do upublicznienia zamówienia co najmniej za pośrednictwem strony 

internetowej Gminy Deszczno. Zamówienie powinno być ogłoszone na cały zakres objęty wnioskiem 

o dofinansowanie, a termin składania ofert nie może być krótszy niż 30 dni; 

3) poinformowania Wójta w formie pisemnego oświadczenia o ogłoszeniu postępowania w terminie do 7 dni 

roboczych, licząc od dnia upublicznienia ogłoszenia; 

4) stosowania w prowadzonym postępowaniu zakupowym nazwy i opisu zadania zgodnego z wnioskiem 

o dofinansowanie oraz otrzymaną wstępną promesą. 

§ 7. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 6 ust. 1, Beneficjent zobowiązany jest do 

pisemnego poinformowania Wójta o wynikach postępowania w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia 

zawiadomienia Wykonawcy o wyborze. 

2. Na podstawie otrzymanej informacji Wójt przedkłada do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek 

o wydanie promesy. 

§ 8. 1. Po przeprowadzeniu procedur, o których mowa w § 6 - § 7 niniejszej uchwały i uzyskaniu przez 

Gminę Deszczno promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego następuje podpisanie 

umowy o przyznanie dotacji pomiędzy Gminą Deszczno, a Beneficjentem dotacji. 

2. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji Wnioskodawca staje się Beneficjentem dotacji. 

3. Jeżeli w wyniku realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku ulegnie zmniejszeniu wartoś  

zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokoś  dotacji z zachowaniem udziału procentowego dotacji 

w całkowitych kosztach zadania. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zwiększeniu, wysokość 

dotacji pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością 

przyznanej dotacji a wartością ostateczną, w tym całkowitych kosztów niekwalifikowanych, tj. nakładów 

niemieszczących się w katalogu nakładów określonych w art. 77 ustawy o zabytkach i opiece nad zabytkami. 

§ 9. 1. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie umowy na 

wykonanie prac z Wykonawcą przez Beneficjenta dotacji. 

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od Beneficjenta dotacji skutkuje 

nieuzyskaniem dotacji. 

§ 10. Rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, 

pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie 

o finansach publicznych oraz zawartej umowie dotacyjnej. 

§ 11. W sprawach udzielenia dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przyjętego 

uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków nie stosuje się Uchwały Nr XXIX/224/2012 Rady Gminy Deszczno z dnia 

28 września 2012 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa lubuskiego, położonego w granicach 

administracyjnych Gminy Deszczno 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1572



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Barbara Chrobak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1572


		2024-06-07T13:41:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




